关于举办“纪念改革开放40周年”微电影创作大赛的通知

各院系、处室：

为隆重纪念改革开放40周年，更好地践行习近平新时代中国特色社会主义思想，强化青年学生的责任意识和担当意识，加强思想政治理论课实践教学活动，推进我校思想政治理论课教学改革创新，进一步提高思想政治理论课教学的吸引力和感染力紧密结合思想政治理论课教学内容，学院决定在全校大一学生范围内开展“纪念改革开放40周年”微电影创作大赛，现将有关事项通知如下：
活动目的

今年是改革开放40周年，通过举办本次活动，旨在加深学生对改革开放40年的历程和重大意义的认识，增强学生在实现中华民族伟大复兴进程中的责任感和使命感，帮助学生在实现中国梦的实践中放飞青春梦想。

活动内容

以“改革开放40周年”为主题，通过积极向上、温暖感人、充满正能量的影像诠释改革开放40年以来社会各领域发生的沧海巨变。作品要求坚持正确舆论导向，体现社会主义核心价值观，用影像展示现实生活，反映时代风貌，以及改革开放40年来人民生活、城市风貌、社会发展等祖国方方面面发生的巨大变化。

三、活动组织
活动由湖南网络工程职业学院举办，思想政治理论课教学部承办，校党委宣传部、网院学生处、校团委与网院各系部协办。

三、活动时间

2018年11月9日至2018年12月 9日

四、活动要求

1、参赛对象：大一学生

2、活动主题：“纪念改革开放40周年”

3、作品申报的要求：

（1）参赛者要求

申报作品必须与“改革开放”这一主题紧密相关，作品以小组(6-7人)的形式完成，可以由教师或辅导员指导和协助，每项作品最多有2名指导老师。

（2）参赛作品要求

参赛作品需为8-15分钟的视频，故事结构完整，人物情感饱满，镜头画面丰富生动，有配音及片头。

（3）内容要求

剧本类型包括剧情类、动画类、纪实类。所有剧本受我国相关法律约束，不可与相关规定抵触，拒绝色情、暴力内容。注意微电影选题的恰当性、内容的思想性与表现方式的艺术性，能够切实回应实践主题的要求。

（4）格式要求

视频质量不低于DVD格式，视频比例4:3或16:9，分辨率不低于720*576或800*450，需刻录成DVD格式进行提交；

标清格式为50I，人声音及音乐等混合在一起即可，需混合声道，请保留最低MOV或更高质量格式。

五、组织流程：

本次活动分为初赛和复赛两个阶段：初赛由任课教师和指导老师共同评选，每个班级推荐1部作品参加学校复赛；复赛由思想政治理论课部组织校内外专家统一评审。

五、表彰和奖励：

设作品一、二、三等奖若干名，一等奖4名；二等奖8名；三等奖12名，获奖作品指导老师即评为优秀指导老师，获奖团队和指导老师分别由学院颁发荣誉证书。

六、注意事项

1、参赛微电影一旦投稿，作品权归大赛主办方所有。主办方有权使用作品进行学校形象宣传；

2.大赛优秀作品或将推荐参加全省乃至全国同类比赛征集评选活动。

 3.所有参赛作品需在12月10日前以刻成光盘提交思想政治理论课任课教师，并由各参赛小组将作品发送联系人电子邮箱，按照要求填写参赛作品登记表和参赛报名表（见附件）。

联系人：张妹如

联系电话：82822585

电子信箱：36303644@qq.com

                                   思想政治理论课教学部

                                  二○一八年十一月五日

附件：湖南网络工程职业学院“微电影”创作大赛作品登记表